me praesente; pollicetur rex ipse gratiam suam illi nunquam defu- 
turam. Id vero, quod ad me attinet, omnia mihi prospere currunt, 
praeterquam quod mense Decembri podagra fere tribus hebdomadis 

laborarim. Ipsa hera sollicita medicos mihi misit, qui illam lenirent, 
sola ex praecipuis suis cibis misit et quandoque sorbilia saniora 
ipsa per se mihi decoxit et mittendos ad me ordinavit, et ita, ut 

credo, diutius cibis et potibus pretiosioribus morbum fovit. Interim 

me ipsum meosque domi tutelae vestrae commendo. Si quid litte- 
rarum huc mittere volueritis, mittatis hic illas mihi huc ordinandas. 

Deus optimus vos omnes cum toto senatu et ipsa ecclesia omni 
vestra servare et conservare dignetur sua gratia. Ex Cznam XXI. die 
Januarii Anno domini 1529. 

Serenissimae Mariae Reginae Hungariae 
et Bohemiae viduae a sacris concionibus, 

confessionibus et consiliis 

Joannes Henckel, 
plebanus Cassoviensis. 

Hátlapján: Prudentibus ac Circumspectis Dominis Michaeli 
Kukelbrahth iudici, ac Andreae notario civitatis Cassoviensis, domi- 
nis ac amicis observandis. Cassoviae. 

Eredetije a kassai városi levéltárban 19217. — Közölte Szilágyi Sándor, Történelmi 
Tár. 1882-diki évfolyam, 771. és 772-ik lap. 

433. 

Kolozsvár, 1529 januárius 27. 

Gerendy Miklós erdélyi püspök Szalaházy Tamás egri püspök kir. kan- 
czellárt Erdély helyzetéről, a Ferdinándpártiak gerendi gyűléséről és saját penz- 
áldozatairól értesíti, 

Reverendissime domine mihi observandissime. Post salutem 
et mea servitia. Quod prius ad alios, et non ad dominationem vestram 
reverendissimam litteras dedi, in causa fuit, quod eam intellige- 
bamus non esse Budae, et dum has scripsi, etiam non penitus eam 

illic esse sciebamus. Quod autem ab aliquanto tempore rariores ex 

Transsylvania acceperint litteras dominationes vestrae, non miren- 

tur, quia non sine causa iustissimi doloris factum hoc. Equidem ab 
initio huic rei ita me asvefeci et accommodavi, ut si vernek etiam 

me vakaravi iudicem; sed nostri fratres ita stomacanter et ferunt 

et aperte loquuntur, ut sese ad tanta eorum servitia penitus sperni et 
a regia Maiestate et dominationibus vestris iudicent. A toto tem- 
pore, quod A a nobis discessit, non vel litteram ad nos dedit. In 
omnibus dietis et conventibus plurimae apud me fratrum meorum 

querelae sunt depositae, nonnullorum certe cum lacrimis, quos ex 

officio meo consolatus sum infinitis mendaciis, modo regem ad- 
venire, modo gentes eius mentiens. Licet ingenue fateor hoc non 
me volente factum, et si ex litteris et aliis nunciis nonnullorum 
non accepissem, nunquam fecissem. Nam tanti ad hunc usque diem 

me fratres mei fecerunt, ut vera dicentem etiam in omnibus audive- 
runt; sed quod a toto tempore, quo per Maiestatem regiam missus 

Caspar Hor[wath] in hoc regnum venit, nihil penitus litterarum vel 
nuncii accipere digni habiti sint, dici non potest, ut fremebant. Ut 

in rebus dubiis fit, quisque in eam partem, quam vult, interpretatur. 

Alii dicunt, verum dicere Johannem vaivodam, quod rex omni 
curae Hnngaricarum penitus renunciaverit; alii alia, inter caetera, 
et hoc seniores populi, non pecunias, non alia petimus, verba non 

meremur. Cum autem secunda Januarii crudelissima morte ab suis 
sit Radul Transalpinus occisus, omnia ista invalescebant et quis- 
que sibi timebat, cum iam illud regnum penitus ad vaivodam et 
patrem eius diabolum devolvi timeamus; certo certius praeterea 

intelligimus, et hoc ex consilio Sapolay, quod tantum, ut ver inte- 
pescat, Turcae exspectant, moxque contra nos transvenient unacum 

Valachis..... Ego haec intelligens inter fratres meos circumferri, ad 
quartum decimum diem Januarii eos convocavi ad domum meam 

ad Gherend, potiores eorum, ubi mecum fuerunt domini et fra- 
tres mei: Gaspar Horwath vicevaivoda, Nicolaus Apaffy, Marcus 

Penfflynher, Franciscus Lazar cum duobus suis fratribus, Emericus 
Balassa, Wolffgangus Bethlen, Blasius Keczety, Johannes et Fran- 
ciscus Erdely, Ladislaus et Nicolaus Apaffy iunior, Benedictus 
Thwry etc, Saxonum potiores ex omnibus civitatibus. Dicenda 
locuti sumus et ex gratia Spiritus Sancti ita omnia conclusimus, ut 
optavimus, quod est tale: si Kocian propter defectum, ut credimus, 
husarorum remoratur, dabimus duo milia et quadringentos husa- 

rones et, si necesse erit, pixidarios quingentos; si autem ad Lippa 
attinget, ex Sebes et Lugas addemus equites quingentos et pedites 
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ducentos, tot enim ibi solvimus. Veniat itaque in nomine Christi, 

et cito, nam mora omnis est periculosa. Tempore mitiori tot Thurcas 

et Valachos Johannes habebit, ut non cum particulari exercitu tolli 
possit, et subito totis viribus in Transsilvaniam intrabit et verendum 
est, si ita, ut hactenus, res procedent, ne perdamus; amissa recupe- 

rare erit difficilius, quam Thurcam cum omnibus viribus in persona 
profligare. Scit hoc Johannes. Sapienti satis; facite, quod vultis, sed 
in tempore . . . . . Ego consumpsi totius anni proventus ; nisi rex adiu- 
vet, vix cum sex servitoribus vivere potero. Pro sua Maiestate ultra 
decem milibus bona mea haereditaria impignoravi, subsidium totum 

in regni defensionem exposui; sic mihi et fratribus meis visum, ut 

potius regnum maneat quam fructus non diu durabilis, alias enim 
male stetissemus. — — — — Summa rerum est, reverendissime 
domine, nisi cito provideatur, imprimis Themeswar, mox alia ac 

Transsylvania perdentur... Licet nos... prius mori decrevimus, 
dicimus tamen, quae evenire possint, ut in tempore caveatur. De 
his omnibus et aliis a dominatione vestra reverendissima ac aliis 
ita cum nostris fratribus informari rogamus, ut non amplius igno- 
remus, quid nobis sit faciendum, causa ea, ut scirent nostri fratres 
ad expeditionem aestatis venturae se apparare; et ut aliquae ipsis 

gratiae agerentur (nam merentur) bonum esset oratorem mittere. 

Commisi homini meo, ut non ultra unum diem expectet. Deus 

servet dominationem vestram reverendissimam diu felicem cum 
dominis meis reverendissimis domino archiepiscopo, palatino, 
Thurzone, et aliis omnibus, hisque ut mea servitia commendet et 
excuset; scripsissem ad eos, sed non locus litteris occultandis est 

inventus. Ex Coloswar 27. Januarii 1529. Servitor Nicolaus Gherendy 
Transsylvanensis et thesaurarius. Aulici de Themeswar omnes se 

exituros aperte dicunt. 

Kívül : Reverendissimo domino Thomae Zalahazy episcopo 
Agriensi,cancellario ac supremo consiliario regiae Maiestatis, domino 

observandissimo. 

Eredetije a bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár Hungarica osztályában. — Egész ter- 
jedelmében közölve : Archiv des Vereines für Siebenbürgische Landeskunde, Neue Folge. 
XXVI. (1895.) 630—634. I. 

434. 

Gyulafehérvár, 1529 februárius 1. 

Tordai Pál hunyadi főesperes, általános püspöki helytartó, a gúny- 
iratok szerzőit és terjesztőit az egyházból való kizárással fenyegeti. 

Quidam maligni spiritus consilio repleti contra nonnullos 
integri status et conditionis viros libellos famosos et carmina famosa 
atque chartas clanculo edere et ita tales scriptis ipsorum infamare 
dampnabiliter soliti sunt et ex asveta et usitata ipsorum iniquitate 
letantur, dum viderint se malefecisse et proximum usque ad cor 
in honore, vita et bona fama vulnerasse. Proh dolor, tales qui 

semper in malo versantur, hanc miseram agere vitam. Heu quam 

horrendam sentient penam, qui alios ledere et ita graviter infamare 
non formidant! Quicunque igitur tales sunt, qui hoc agere pre- 
sumpserint, vel consensum tante iniquitati prestiterint et verba 
contumeliosa con[strulxerint, ex sancta diffinitione, quam Grego- 
rius in concilio Elibertano ex Dei et Domini nostri Jesu Christi 
spiritu [....]nte diffinivit, eiusdem domini nostri Jesu Christi cor- 
poris et sanguinis participatione sunt privati ipso facto, preterea 
sanct[...], ut si quis tanti mali conscius et prohibitus corpus et san- 

guinem domini percipere presumpserit, talis utcunque anathe[.... 

... Jone percutiatur, et ut fallax et pestifer a sancte ecclesie corpore 

sit divisus. Preterea autem, ut multa alia annu [...] rem[.. ... ]esque 

tales, qui ex pravo concepto mala operantur, certificaremus : singuli 
canonice institutum esse cred[..... ] quod si quis famosum libellum, 
item carmina famosa et cartulas sive domi, sive publico, sive in 
quocunque loco rep[... .... Jat prius quam alter inveniat, aut nulli 
confiteatur inventum, quandoquidem si cartulas, libellumque famo- 
sum et carmina famosa non statim corruperit, vel igne combusserit, 
sed [...]m earum dolose manifestaverit, sciat se quilibet quasi 
auctorem huiusmodi delicti. Ut igitur cuncti premissa de iure insti- 
tuta sciant et ut honor debitus omnibus eque servetur: Nos Paulus 
de Thorda archidiaconus Hunyadiensis, canonicusque, vicarius 
ecclesie Albensis Transsylvane in spiritualibus et causarum auditor 
generalis etc. generaliter omnes et singulos cuiusvis status et con- 
ditionis homines primo, secundo et tertio ac peremptorie requi- 
rimus et monemus, eisque nichilominus sub excommunicationis 
sententie pena firmissime precipiendo committimus et mandamus, 
quatinus ipsi a tali dampnabili presumptione formandorum libel- 
lorum famosorum desistere et omnino cessare ac se ipsos cum 
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auxilio divino ad ea, que salutis sunt, comparare et in hiis, que ad 
decorem Dei instituta sunt, exercitare debeant et teneantur. Si quis 
autem zelo amoris et non ex livore proximorum delinquentes cor- 

rigere voluerit, exequatur officium suum iuxta Evangelicum pre- 

ceptum et Apostoli dictum vel alioquin contra tales, quos crimino- 
sos scit et novit, accusationem suam coram nobis prosequatur, ad 

que proponenda tales omnes singulos auctores libellorum famo- 
sorum bis peremptorie citamus, quatinus ipsi sexto die datarum 
presentium coram nobis ad proponenda ea, que ex delicto alicuius 
conceperunt, et que vera, publica et probabilia sunt saltem ex realibus 
evidentiis, comparere talesque, quos turpiter infamaverunt, cano- 
nice accusare debeant et teneantur. Nam alioquin nos tales genera- 

liter, si nomina eorundem occulta erunt, alioquin specie et nomi- 
natim, ip[..] vero generalitatem ad specialitatem redactam declaramus, 
ipso termino instante servatisque servandis publice excommunicare 
et excommunicatos denunciare non ommittemus. Talium malicia 
let] iniquitate id| . > > . . . . . . . .. . .. ... 

Ubi se suo sonoro seu patulo preconio publicab [...] committentes, 
nequis eosdem |[..... ] removere seu deponere audeat sine licentia 

nostra speciali, sub prefata excommunicationis pena. Datum Albe 
Transsylvane die Lune, que fuit prima mensis Februarii anno 

Domini Millesimo quingentesimo vigesimo nono. 

Eredetije az Erd. Muz. Kézirattárában a gróf Kemény József levélgyüjt. 1-s6 köte- 
tében, papiron, igen rongált állapotban, (a kipontozott helyek kiszakadtak) belsó viasz- 

pecsét nyomaival. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

435. 

Róma, 1529 februárius 4. 

VII. Kelemen pápa Várday Pál Szent-Zsigmond egyházának prépostját és 
választott esztergomi érseket a László esztergomi érsek elhaltäval megürült érseki 
székre, tiltakozván minden másunnan jövő beavatkozás ellen, kinevezi. 

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Paulo 
Electo Strigoniensi salutem et apostolicam benedictionem. Divina 
disponente clementia, cuius inscrutabili providentia ordinem susci- 
piunt universa, in apostolice dignitatis specula, meritis licet impari- 
bus, constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considera- 
tionis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici 

favoris auxilium adhibemus. Sed de illis propensius cogitare nos 
convenit, guos propriis carere Pastoribus intuemur, ut eis iuxta 

eorum numerum Pastores preficiantur idonei, gui commissos sibi 
populos per suam circumspectionem providam salubriter dirigant 
et informent ac bona ipsarum ecclesiarum non solum gubernent 
utiliter, sed etiam multimodis efferant incrementis. Dudum siqui- 
dem bone memorie Ladislao, Archiepiscopo Strigoniensi, regimini 

ecclesie Strigoniensis presidente, nos cupientes eidem ecclesie, 

cum vacaret, per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam 

residere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispo- 

sitioni nostre duximus canonice specialiter reservandam, decer- 
nentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque, 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 
Postmodum vero dicta ecclesia Strigoniensi per obitum eiusdem 

Ladislai Archiepiscopi, qui extra Romanam curiam debitum nature 
persolvit, Pastoris regimine destituta, nos vacatione huiusmodi fide- 

dignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie Strigo- 

niensis celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se 
intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsistentibus 

supradictis, ne ecclesia ipsa Strigoniensis longe vacationis expo- 

natur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post 
deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie Strigoniensi 
personam utilem et etiam fructuosam, cum fratribus nostris habui- 
mus, diligentem: demum ad te, Prepositum ecclesiae Sancti Sigis- 
mundi Vesprimiensis diocesis, cui apud nos de litterarum scientia, 
vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et tempo- 
ralium circumspectione, aliisque multiplicium virtutum donis fide- 
digna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, 
quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis 
et eisdem fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, 

eidem ecclesie Strigoniensi de fratrum eorundem consilio, aucto- 
ritate apostolica providemus, teque illi praeficimus in Episcopum 

et Pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesiae Strigonien- 
sis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo ín 
illo, qui dat gratias et elargitur premia, confidentes, quod dirigente 
Domino actus tuos prefata ecclesia Strigoniensis sub tuo felici 
regimine, gratia tibi assistente divina, regetur utiliter et prospere 
dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet 
incrementa. lugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta 
devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic 

exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter, quod ecclesia ipsa 
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Strigoniensis gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat 
se commissam, tuque preter eternae retributionis premium, 
nostram et dictae Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius 
consequi merearis. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno 
Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo vicesimo octavo,! 
pridie Nonas Februarii, pontificatus nostri anno sexto. 

F. Branconius. B. Motta. 

Hátán más, de egykorú kéztől: Bulla principalis Pauli de 
Warda Archiepiscopi Strigoniensis. 

Hártya, kenderzsinóron függő ólompecséttel. — Esztergomi primási levéltár : XII. 82. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

436. 

Róma, 1529 februárius 4. 

VII. Kelemen pápa Várday Pálnak a Sbardellati János András útján 

kért palliumot megadja és az egri és nyitrai püspököknek meghagyja, hogy töle 

a szokásos esküt kivegyék. 

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Venerabilibus fra- 
tribus Agriensi et Nitriensi Episcopis salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Cum pallium, insigne videlicet plenitudinis pontificalis 
officii ex parte dilecti filii Pauli Electi Strigoniensis per dilectum 

filium Johannem Andream de Sbardellatis sacri palatii et aule 
Lateranensis comitem, nuncium suum fuerit a nobis cum ea, 
qua decuit, instantia postulatum: nos ipsius precibus annuentes, 
pallium ipsum, de corpore Beati Petri sumptum, per vestrum 

alterum assignandum eidem secundum formam, quam vobis 
sub bulla nostra mittimus introclusam, per prefatum Johannem 

Andream duximus destinandum. Quocirca fraternitati vestre 

per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel alter vestrum 
pallium ipsum iuxta praedictam formam sibi assignare curetis et ab 
ipso nostro et ecclesiae Romane nomine sub forma, quam sub 

eadem bulla dirigimus, fidelitatis debite solitum recipiatis seu 
alter vestrum recipiat iuramentum. Formam autem iuramenti, quod 

dictus Electus prestabit, nobis de verbo ad verbum per eius patentes 

! Flórenczi évszámítás szerint, melynél a jan. 1. és márcz. 25. közti időjelö- 
lést egy évvel mindig többnek kell venni. V. 6. Knauz, Kortan 89. I. 

litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium guantocius desti- 
nare curetis. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarna- 
tionis Dominicae millesimo quingentesimo vicesimo octavo,! pridie 
Nonas Februarii, Pontificatus nostri anno sexto. 

F. Branconius. B. Motta. 

Hártya, kenderzsinóron függő ólompecséttel. — Esztergomi primdsi levéltár : XII. 82. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

437. 

Róma, 1529 februárius 9. 

VII. Kelemen pápa felhívja Magyarország királyát, hogy Sbardellati 
Ágostont, kinek az esztergomi székesegyház Mária-kápolnáját Siénai Fülöp 
lemondása után adományozta, e kápolna békés birtoklásához segítse. 

Charissimo in Christo filio nostro... Regi Hungariae Illustri. 
Clemens PP. VII. Charissime in Christo fili noster, salutem etc. 
Nuper capella B. Virginis sita ad latus ecclesiae Strigoniensis per 

liberam resignationem dilecti filii Philippi de Senis, camerae nostrae 
apostolicae clerici et decani, in manibus nostris sponte factam et 

per nos admissam vacante: nos illam sic vacantem dilecto filio 

Johanni Augustino de Sbardellatis clerico Strigoniensi contulimus 
et de illa etiam providimus, prout in nostris desuper confectis lit- 
teris plenius continetur. Cupientes igitur, ut collatio et provisio 
supradicta suum, ut par est, sortiatur effectum, Maiestatem tuam 
hortamur, ut pro tua erga nos et hanc Sanctam Sedem devotione 

opem et operam efficacem adhibere dignetur, ut idem Johannes 
dictae capellae possessionem pacifice assequi possit: in quo Maiestas 
tua rem se dignam ac Deo acceptam, nobis vero plurimum gratam 

faciet. Datum Romae etc. die IX. Februarii MDXXIX. Pontificatus 

nostri anno sexto. 
Eodem modo Archiepiscopo Strigoniensi. 

Theiner, Vetera monumenta Slavor. meridionalium hist. illustr. I. 601. 

! L. az előbbi jegyzetet. 

Egyháztórt. Emlékek. I. 28 
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438. 

Róma, 1529 februárius 9. 

VII. Kelemen pápa megengedi Siénai Fülöpnek, hogy az esztergomi káp- 
talan ellen jogával élhessen. 

Dilecto filio Philippo de Senis. 
Clemens PP. VII. Dilecte fili, salutem etc. Licet alias dilectis 

filiis, capitulo ecclesiae Strigoniensis, postguam contra eos super 
capella B. Virginis, sita ad latus dictae ecclesiae, tres conformes 
diffinitivas sententias in Romana curia coram certis palatii apostolici 
causarum auditoribus litigando, cum fructuum et expensarum con- 
demnatione reportasses, super fructibus et expensis huiusmodi cum 
eisdem concordavimus, et in observantiam dictae concordiae eos 
excommunicationis sententia innodari et pro talibus publicari 
obtinueras, ac clarae mem. Ludovici Hungariae regis supplicatio- 
nibus et ex certis aliis rationabilibus causis tunc expressis, ab huius- 
modi excommunicationis sententia ad beneplacitum nostrum ab- 
solvimus, sperantes eos concordiam huiusmodi adimplere: quia 

tamen, ut nobis nuper exponi fecisti, capitulum et canonici 
post huiusmodi absolutionem per triennium concordiam ipsam 
implere distulerunt, prout differunt, et tibi satisfacere aut tecum 
concordare non curant, pro parte tua nobis fuit humiliter suppli- 
catum, ut tibi in praemissis providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, bene- 
placitum nostrum praefatum et absolutionem ad illud factam huius- 
modi penitus revocamus, tibique concedimus, ut iure tuo contra 
capitulum et canonicos praefatos libere utaris in omnibus et 

per omnia, perinde acsi absolutio ad beneplacitum nostrum huius- 
modi eis nunquam concessa fuisset. Non obstante absolutione prae- 
dicta, cuius tenorem praesentibus haberi volumus pro expresso, 
ceterisque contrariis quibuscunqne. Datum Romae etc. die IX. 
Februarii MDXXIX. Pontificatus nostri anno sexto. 

Theiner, Vetera monumenta Slavorum merid. I. 601. 

439. 

1529 februárius 11. 

Említés Tardy Mihály pécsi föesperes-kanonokröl. 

1529. 11. febr. occurrit amagister Michael Thardy archidia- 
conus et canonicus Quinqueecclesiensis» missus a Steph. Brodarich 

ad Franciscum de Bachia praepositum Scepusiensem (a Joanne 
rege nominatum). 

Bécsi cs. és kir. házi és állami tt. Hung. 1529 febr. 14. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

440. 

Róma, 1529 februárius 13. 

VII. Kelemen pápa az esztergomi érseket Rómában teendő hivatalos láto- 
gatások kötelezettsége alól fölmenti. 

Venerabili fratri Simoni Archiepiscopo Strigoniensi. 
Clemens PP. VII. Venerabilis frater, salutem etc. Meruit 

devotionis tuae probata sinceritas, ut te specialibus favoribus et 
gratiis proseguamur. Hinc est, guod nos, ne ratione ecclesiae Strigo- 
niensis, cui praeesse dinosceris, ad Apostolicam Sedem accedere aut 

ad illam propterea nuncios tuos transmittere cogaris, tuis cupientes 
parcere laboribus et expensis, fraternitati tuae, ut tu pro rebus tuis 
necessariis, dumtaxat ratione Strigoniensis ecclesiae praedictae, 
quando illi praefueris, per te vel procuratores seu nuncios tuos 
limina beatorum Apostolorum Petri et Pauli de Urbe visitare, aut 
alias ad Romanam Ecclesiam seu Sedem praefatam te conferre 
minime tenearis, nec ad id a quoquam, etiam praetextu quarum- 
cunque constitutionum et ordinationum apostolicarum intuitu 
compelli possis, auctoritate apostolica tenore praesentium indul- 
gemus, non obstantibus constitutionibus etc. Datum Romae etc. 
die XIII. Februarii MDXXIX. Pontificatus nostri anno sexto. 

Theiner, Vetera monumenta Slavorum meridionalium I. 601. 

441. 

Szász-Régen, 1529 februáritus 13. 

Woll Péter szászrégeni plebános, födékán, értesíti Thonhäuser Péter nagy- 
csüri plebánost, szebeni dékánt, hogy a Gerendy Miklós erdélyi vüspók és kincs- 
tartó által 1529 jan. 21-én Gerenden tartott erdélyi gyűlésen, az összes erdélyi 
papságra 100 katona kiállítása rovatott. 

Petrus Vol decretorum doctor, plebanus Reginius, decanus 
generalis, egregio ac venerabili magistro Petro Tonhuser, plebano 
in Horreo maiori, decano Cibiniensi S. D. Nuper cum fuissem 
vocatus cum uno fratre per dominum nostrum Rmum Nicolaum de 

28* 
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Gerend, episcopum electum ecclesiae Albensis, thesaurarium regiae 
Maiestatis, pro festo S. Agnetis ad locum Gerend, ubi erant comitia 
trium nationum huius nostrae patriae Transilvaniae, indicti sunt 
toti clero Transilvanico 100 milites pro uno mense, pro defensione 
et tuitione huius nostrae patriae, ita ut illa pecunia colligatur per 
omnes decanos et in promptu sit parata, ut dum et quando neces- 
sitas ingruerit et tres nationes huius patriae contra hostem se 
movebunt, tunc et nos cum nostra pecunia simus parati. Quare de 

consilio et voluntate universitatis nostrae Albensis dioeceseos dignitati